MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS – PPGESE

ATA DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO AO MESTRADO

Aos XXX dias do mês de XXX de dois mil e vinte e XXX, às XXX horas e XXX minutos, reuniu-se
através de videoconferência / na sala UXXX do Centro Tecnológico de Joinville da UFSC a Banca
Examinadora de Exame de Qualificação composta pelos seguintes membros:

Nome Instituição Função

Prof. Dr. XXX Universidade XXX Presidente

Prof. Dr. XXX Universidade XXX Membro interno /
externo

Prof. Dr. XXX Universidade XXX Membro interno /
externo

para a avaliação do trabalho do(a) estudante XXX, regularmente matriculado(a) sob o número XXX,
orientado(a) pelo(a) Prof. Dr. XXX, com trabalho intitulado ”XXX”. Na avaliação da Banca
Examinadora, o estudante foi considerado:
(  ) APROVADO
(  ) REPROVADO​
Nestes termos, assinam o estudante e os membros da Banca Examinadora:

​ ​ ​ ​ ​ ​
Presidente da Banca Examinadora

​ ​ ​ ​ ​ ​
Membro interno/externo

​ ​ ​ ​ ​ ​
Membro interno/externo

​ ​ ​ ​ ​ ​
Estudante